
Protokół Nr VIII/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 9 października 2024 roku 

 

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą rozpoczęła się w dniu 9 października 2024 

roku o godzinie 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

Pkt. 1 

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy – p. Barbara Gąsiorowska 

2. Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – p. Łukasz Klatka 

3. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Iwona Kieszek  

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha powitał oglądających transmisję 

z dzisiejszych obrad. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą jest utrwalony i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co 

jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust 1b ustawy o samorządzie gminnym. 

Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji 

zamieszczone będą na stronie internetowej www.nowemiasto.pl. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha poinformował, że do Biura Rady 

Miejskiej wpłynęły dwa wnioski o zwołanie sesji nadzwyczajnej od Burmistrz Miasta i Gminy 

oraz Przewodniczący Komisji w liczbie 4 osób. Wnioski stanowią /załącznik nr 1/ do 

protokołu. 

Pkt. 2 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności /załącznik nr 2/do 

niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na sali obrad obecnych było 13 radnych na 

ustawowy skład liczbowy 14. 

Pkt.3 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 

5.Zamkniecie obrad sesji. 

Pkt. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał numer oraz tytuł projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

http://www.nowemiasto.pl/


Skarbnik Miasta i Gminy p. Ewa Bator przedstawiła ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady odczytał oświadczenie większości Radnych do uchwały w sprawie 

zmian budżetowych Nr VIII/48/2024 z dnia 9 października 2024 roku. Oświadczenie stanowi 

/ załącznik nr 3/ do niniejszego protokołu.  

 

P. Burmistrz, zwracając się do Rady, podkreśliła, że wszyscy zostali wybrani przez 

mieszkańców, aby służyć gminie i dążyć do jej rozwoju. Jako Burmistrz zamierza realizować 

jak najwięcej inwestycji i współpracować z każdym, kto działa na rzecz dobra gminy. 

Przypomniała, że na początku kadencji Rada uchwaliła inwestycje kierunkowe, które muszą 

być zrealizowane. Aby tego dokonać, konieczne jest pozyskiwanie zewnętrznych funduszy 

poprzez składanie wniosków, gdyż budżet gminy jest niewystarczający. Zdeklarowała, że 

będzie składać bardzo dużo wniosków, by móc pozyskać jak najwięcej środków. Odnosząc się 

do Orlika, Burmistrz wskazała, że po ocenie stanu nawierzchni uznała jego remont za priorytet 

i złożono wniosek o dofinansowanie. Po jego otrzymaniu zwróciła się do radnych z prośbą 

o priorytetowe zajęcie się tą inwestycją. Natomiast boisko przy ul. Tomaszowskiej, jak dodała, 

może być zrealizowane kompleksowo, dodatkowo istnieje możliwość pozyskania dodatkowej 

działki. Burmistrz wyraziła chęć rozmów z Radą dla dobra gminy, jednak czuje opór, co 

utrudnia współpracę. Wspomniała również o trudności związaną z brakiem zapraszania organu 

wykonawczego na dzisiejszą sesje nadzwyczajną. Poinformowała, że dokumentacja dotycząca 

inwestycji przy ul. Tomaszowskiej jest niekompletna, nie zawiera pełnej koncepcji stadionu ani 

całego terenu, jest tylko boisko do siatkówki. Dodała, że zwróci się do klubu sportowego oraz 

do panów Guliny i Iwanickiego o przekazanie dokumentacji boiska trawiastego. 

 

Radna p. Monika Olborska przypomniała, że od momentu objęcia stanowiska przez Panią 

Burmistrz, radni kilkukrotnie proponowali spotkania niestety bez efektu końcowego. Ostatnio 

Burmistrz zaproponowała spotkanie, na którym obecni byli niemal wszyscy radni. W związku 

z tym, zdaniem Radnej Moniki, niezasadne jest zarzucanie radnym braku współpracy. 

Dodatkowo radna zapytała, czy podczas spotkania z panią Bożeną Żelazowską poruszane były 

kwestie dotyczące dworku w Żdżarach. 

 

Pani Burmistrz poinformowała, że po zaprzysiężeniu, kiedy nie mogła spotkać się z Radą, 

zaproponowała spotkanie w kolejnym tygodniu i pojawiła się w Biurze Rady, jednak nikogo 

tam nie zastała. W związku z tym zaapelowała, aby nie mówić, że unikała spotkań. Podkreśliła 

także, że nadal chce współpracować z Radą. Odnosząc się do spotkania z panią Bożeną 

Żelazowską, Burmistrz wyjaśniła, że omawiane były wszystkie zabytki znajdujące się na 

terenie miasta i gminy. 

 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu na stan obecnych na sali 13 radnych, za – 13, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr VIII/48/2024 w przedmiotowej 

sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 4/ do niniejszego 

protokołu. 

PKT.5 

 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha 

zamknął o godz. 12.20 obrady sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Szczegółowy 

przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu. 



 

 

       Protokółowała        Przewodniczył 

      Milena Przyborek      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mgr Tomasz Pietrucha 



GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13
głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
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14

głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA

głosował ZA

Olborska Monika                   głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 09.10.2024

Dąbrowska Tatiana głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Głosowanie – uchwała VIII/48/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2024 rok

Zaraś Elżbieta               nie głosował
Dziurowicz Dariusz głosował ZA
Fandrych Mariusz głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Pietrucha Tomasz   głosował ZA

Bors Jacek głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA
Chowaniak Krzysztof

Kosiacki Sławomir głosował ZA
Gulina Bartosz głosował ZA

Kącka Karolina


